
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Martes 31 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

05
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

10059 Anuncio de licitación de: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
Objeto:  Servicios  de depuración,  ordenación,  registro  y  archivo de
documentos.  Expediente:   3/2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comisionado para el Mercado de

Tabacos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
2) Domicilio: P. Habana, 140.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

12:37 horas del  13 de mayo de 2015.
d) Número de expediente: 3/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de depuración,  ordenación,  registro  y  archivo de

documentos.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  72512000  (Servicios  de  gestión  de

documentos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Valor económico de la oferta, Plan de formación y

transferencia y Plan de trabajo.

4. Valor estimado del contrato: 662.414,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 331.207,44 euros. Importe total: 400.761,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

señalados en el cuadro de características, entre otros: Solvencia económica y
financiera: (Declaración anual cifra negocio últimos tres años). Solvencia
técnica y profesional:  (Clasificación Grupo L, subgrupo 1, categoría C) y
(Relación principales servicios últimos tres años).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  estar  incurso  en
incompatibilidades.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Martes 31 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

05
9

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 13 de mayo de 2015
(Convocatoria del procedimiento abierto para la contratación de los servicios
de depuración, ordenación, registro y archivo de documentos).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
2) Domicilio: P. Habana, 140.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Habana 140 (Sede del Comisionado para el Mercado

de Tabacos) y Paseo de la Habana 140 (Comisionado para el Mercado de
Tabacos).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España y Madrid, 28036, España.
d) Fecha y hora: 28 de mayo de 2015, a las 10:15 (Mesa de Contratación para

apertura ofertas económicas para participar en el procedimiento abierto para
la contratación de los servicios de depuración, ordenación, registro y archivo
de  documentos)   y  21  de  mayo  de  2015,  a  las  10:15  (Apertura  sobre
conteniendo documentación para valoración por criterios sin aplicación de
fórmula para participar en el procedimiento).

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

Madrid, 27 de marzo de 2015.- El Presidente del Comisionado para el Mercado
de Tabacos.

ID: A150013027-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-30T17:48:35+0200




